
DODATEK Č. 1 
 

Číslo smlouvy objednatele:   S-3714/00066001/2022 

Číslo smlouvy zhotovitele:   2259 

 

 

1. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  

se sídlem:  Zborovská 81/ 11, 150 21 Praha 5 

zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem, nebo  

dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem  

ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

IČO: 00066001 

DIČ:  CZ00066001 

  (dále jen „objednatel”) na straně jedné 

a 

 

2. MIDAKON s.r.o. 

 se sídlem:   Na Návsi 18/4, 620 00 Brno 

 IČO:   08927677 

DIČ:  CZ08927677 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským/městským soudem v Brně oddíl C 

vložka 116217 

 zastoupená:   Ing. Davidem Mlčákem, jednatelem 

    (dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé  

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“, případně „smluvní 

strana“, je-li odkazováno na kterékoliv z nich) 

 

Preambule 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 04. 01. 2023 uzavřely smlouvu o poskytnutí 

služeb, jejímž předmětem je vypracování projektu na veřejné zakázce s názvem: „II/201 

Roztoky, most ev. č. 201-011“ - PD“ (dále jen „Smlouva“). Na základě dohody 

smluvních stran a ve vazbě na čl. 15. Ostatní ujednání odst. 15.11. Smlouvy, uzavírají 

smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“). 

2. V rámci přípravy demolice a výstavby nového mostu ev.č. 201-011 byl zjištěn havarijní 

stav kamenné zdi vlevo před mostem, který je nutno sanovat v délce 5 m. Dále bylo 

zjištěno, že je třeba realizovat minimální nutnou úprava celkové konstrukce vozovky před 

mostem v délce 16 m. Přesah úpravy vozovky za ponechanou část kamenné zdi je 11 m. 

Stávající kamenná zeď je tvořena kameny různých velikostí s vyspárováním cementovou 

maltou. Spáry jsou velikosti od 10-100 mm. Na horním povrchu zdi je provedena 

betonová monolitická přebetonávka, zeď je z větší části opatřena cementovou maltou. Na 

líci i rubu zdi jsou patrné stopy po protékání vody z vozovky skrze zeď vlivem 

nedostatečného odvodnění vozovky. Monolitická přebetonávka na horním povrchu zdi je 

od kamenné části na zhruba polovině délky zdi odtržena. V patě zdi po celé její délce 

dochází vlivem protékání zdí vodou k degradaci spár, dochází zde k uvolňování a 

vypadávání kamenů, což ohrožuje stabilitu zdi. Při provádění výkopových prací za rubem 

mostu dojde k obnažení části rubu zdi, déle dojde k obnažení části rubu zdi při výměně 

vozovkových vrstev. Vzhledem k výše uvedenému stavu zdi je pravděpodobné, že při 



budování nového mostu dojde k významnému zhoršení stavu kamenné zdi vlivem hutnění 

v přechodové oblasti a hutnění vozovkových vrstev čímž dojde k ohrožení bezpečnosti 

provozu na přilehlé komunikaci. 

3. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu smlouvy 

spočívající ve zpracování projektové dokumentace na opravu opěrné zdi navazující na 

most ev.č. 211-011, odpovídající změně ceny za dílo a změně termínu plnění, přičemž 

tato změna je vzhledem k výše uvedenému nezbytná, zadání této činnosti jako samostatné 

veřejné zakázky by vzhledem k malému rozsahu zakázky a nákladům vynaloženým na 

průzkumy a podklady, které by se prováděly znovu, výrazně navýšilo náklady na její 

realizaci, navíc je zde nutnost zajistit návaznosti na již zpracovávanou projektovou 

dokumentaci. 
 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Článek 2. Předmět smlouvy, odst. 2.1. smlouvy se rozšiřuje o zpracování projektové 

 dokumentace na opravu opěrné zdi ve stupních DUSP a PDPS vč. inženýrské činnosti 

 k DUSP. 

 

2. Článek 5. Termíny plnění, odst. 5.1. smlouvy se doplňuje o termín odevzdání konceptu 

dokumentace na opravu opěrné zdi do 2 měsíců od účinnosti tohoto dodatku. 

 

3. Článek 6. Cena za poskytování služeb, odst. 6.1. smlouvy se doplňuje o následující 

znění: 

 

 Soupis služeb, který je přílohou č. 1 smlouvy se rozšiřuje o níže uvedené služby: 

• vypracování dokumentace na opravu opěrné zdi ve stupni DUSP  

• zajištění IČ k DUSP na opravu opětné zdi 

• vypracování dokumentace na opravu opěrné zdi ve stupni PDPS  

 

 Za výše uvedené služby uhradí Objednatel Poskytovateli níže uvedené ceny: 

 PD ve stupni DUSP 76 000,00 Kč 

 IČ k DUPS  12 000,00 Kč 

 PD ve stupni PDPS 28 000,00 Kč 

  

 Cena celkem bez DPH  116 000,00 Kč 

 DPH          24 360,00 Kč 

 Cena celkem vč. DPH    140 360,00 Kč 

 
 Cena Smlouvy včetně Dodatku č. 1 bez DPH: 507 400,00 Kč 

 DPH:       106 554,00 Kč 

 Cena Smlouvy včetně Dodatku č. 1 s DPH:  613 954,00 Kč 
 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti 

v původním znění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto Dodatku č. 1, včetně termínů plnění, 

na základě vzájemné dohody, řídily již před jeho uzavřením a veškerá svá vzájemná 



plnění poskytnutá do dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 1 považují za plnění 

poskytnutá podle smlouvy. 

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 v registru 

smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru  smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů objednatelem. 

Zhotovitel nepovažuje žádnou část této smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 

obdrží jeho elektronický originál.  

. 

 

 

 

 

 

Krajská správa a údržba silnic  

Středočeského kraje, p.o. 

 

  

 

 

 

 

Midakon s.r.o. 

 

 

      

 
 


		2023-10-10T17:39:42+0200
	Ing. David Mlčák




